11. Az Furcsánon levő erdő is most s ezután is tilalomban legyen.

A város levéltárából közölték: *Dr. Kolosvári S. és dr. Óvári K. i. m. II. k. 2. fele 182. l.*

228.

1630. január 14. Gróf Illésházy István rendtartása tarnóczi, pálfalvi és kisbohróczi jobbágysági részére a köztük vitás erdők s erdei legelők használatáról.

Nos Stephanus de Illésháza comes comitatum Trenchinien-sis et Liptoviensis, sacrae caesareo-regiaeque majestatis consiliarius ac per regnum Hungariae magister curiae etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos attentis et consideratis jurgiis et rixarum, quaerimoniarumque gravaminibus inter subditos nostros Thernovitzenses parte ab una, et incolas ac subditos jobbagiones nostros de Kis-Bohróczt et Pálfalva parte ab alia ex parte communis pascuationis et succisionis lignorum pro foco et usu domestico necessarium ortas, pro sedandis itaque jurgiis et rixis ac quaerimoniis hunc imposuimus modum et formam, per utramque partem observan-

dam et perennaliter tenendam nempe, ut Pálfalvenses et Kis-Bobróczenses in omnibus pascuis territorii Ternócz omnia pecora eorum, econverso et Tharnoviczenses pecora sua in territorio Pálfalva et Kis-Bobrócz libere pascuant; ligna tamen vel arbores cujuscunque generis pro capris et ovibus neutra pars succidere audeat sub poena flor. 12. Pro foco vero et usu domestico ligna necessaria Kis-Bobróczenses et Pálfalvenses ex silvis Thernoviczensium (exceptis nemoribus et silvis prohibitis, ut sunt Vapenitze, Vrchdgel, Dobrassova, prout olim medio egregii Joannis Rakovszky et Danielis Kubinyi nostro consensu limitarunt et signarunt) vehant et liberam secandi habeant facultatem, econverso et Tharnóczenses in silvis Pálfalvensium et Kis-Bobróczensium. Neutra pars etiam praesumat ex vel in silvis prohibitis et nemoribus ad placitum suum ligna succidere, sed si quae partium domos aedificare in quacunq[ue] parte voluerit, absque praescitu et commissione provisoris haud attentet, in ea parte et necessitate scheda illi per provisorum dabitur. Tandem iudex ejus loci talia ligna ex silvis prohibitis pro usu aedificiorum necessaria per manus suos tradat et det. Praeterea ubi boves jugales pascuntur in pratis Tarnóczensium, prata haec solum modo pro bobus et equis utriusque partis, similiter et mons Homolka, Cserna-Hora et reliqua omnia etiam ovibus libera sint pro prascuatione. In cujus rei firmitatem praesentes has literas nostras partibus dandas esse duximus et concedendas. Actum in arce nostra . . . die 14-a mensis Januarii, anno gratiae 1630.